

Mały fejleton.

Nowocześni męczennicy.

Dziwna rzecz, że próżność nazywają słabością, tę próżność, która przecież jest najsilniejszą potęgą świata, która jest silniejszą od elektryczności, silniejszą od mikró; która przelaminuje leniwost, ujarzma uczucia, robi słabego silnym, a silnego słabym. Jako jeden z najpotężniejszych w sasi w dziedzinie królowej próżności, występuje torturowanie samego siebie. Olsniewa ono nas cudownością, piękni stale lica, ale pozatem szczerza się narzędzia tortur nowocześnie, które są: gorset, opaska do wąsów, ciemny bucik, olówek do tatuowania, wysoki kolnier itp. długi szereg instrumentów morderczych.

„Masz być piękna!” Tak mówi nowe przykazanie. Świat pragnie piękności. Nawet Ameryka, kraj przyszłości i włości jej potęgi. Niedawno temu zawrócono w Ellis Island młodego emigranta tylko dlatego, że miał nieregularne, brzydkie rysy, a Ameryka chce mieć tylko ludzi piękny. Nieszczęśliwa Ameryko! Wiemy, jak drogo okupisz swoje piękności; wiemy jak te kobiety jęczą pod dłońmi masek — pękówek, jak kultowi piękności połowę swego życia, połowę swego ja i całą siłę swą poświęcają!

„Ale wódmu do nos. Nie ma nic bardziej gołębego prądu, niż nasze parie, które pzez dżiny są zamurowane w panczerach z fibzbinu, usmiechają się lubo, a gniewają się, gdy się im w polezicie wyraża. Swój droga, gdy się pania zadanie, czy się można sznuruje, otrzymuje się odpowiedzią: „Tak! Po pierwsze (jak pan widział?) nie noszę żadnego gorsetu, po drugie jestem całkiem wolno zamurowana, a po trzecie nie mi to szkodzi, gdy się ślinie zamuruję”. Wybornie, nie nosi pani gorsetu, ale zachęć pani wybaczyć naszej niegaleanteryjności i i podnieść się sama upuszczoną chusteczkę ze ziemi. Pawa, że jakoś nie idzie to tak łatwo, jak bez gorsetu? — Co?..

Są jednak i pane, które dla rychlejszego wyrównania kształtów, lub pozbycia się otłuszczenia, spią w gorsetach. To już jest formalnym samobójstwem...

Przeważnie teraz do innych narzędzi modnej tortury. Oto mamy przed sobą czapki na uszy, aby nie odstawały nadto; jest dalej styftek do tatuowania, który ma za zadanie wybluwanie na stórze szlucznych pieprzyków, w braku naturalnych. Bolesne to nakłuwanie, ale czego się dla mody nie zrobi? Iżie d-lej korektor nosa, aby nosk nocylnie nieco fluternie perkatym. Damy amerykańskie godzinami całemi siedzą na niskich krzesłach z wylgnięciem rękami, aby je bliższymi uczynić. Potrafia też pół dnia kłócić się na ruchomych stołach, dla nabrania gibkości w ruchach; potrafią też godzinami leżeć na twardej disce, bo tu ma nadawać pełności biustowi. A przecież w ksiązkach stoi, że tortury zniszonia!

Strasliwym narzędziem tortury jest maly aparat, służący do masowania twarzy, a którego nie braknie na żadnym toaletowym stole amerykańskiej dany. Aparat ten gniecie każdy mięsni twarzy we wszystkich kierunkach, aby tylko zrobić kobiecie piękna.

Czy istniećie płć slaha posiada tyle odwagi i sily, aby się sama torturowa i i męczyła, by tylko stać się piękną? — Nie, badźmy sprawiedliwi. Próżność jest właściwie najsilniejszą potęgą na świecie, a najslniejszy mężczyzna jest wobec niej karlem. My mężczyźni kładmy przede niemie opaski na wąsy, nosimy ciase, wąskie buciki, aby nęg zmniejszyć. A kolnierze stają? — czy może gorzej od gorsetów damskich?

Tak! tak! — tortura w imię mody, nie przestaje być torturą. Należy o tem pamiętać.

KRONIKA.

Przy zebraniach publicznych, zabawach towarzyskich i wszelkich uroczystościach pamiętajmy o ofiarach na budowę kościołów we wschodniej Galicji i na Towarzystwo Szkoły ludowej.

Lwów 3 sierpnia.

Stan powietrza. Godzina 12 w poludnie: Ciężko + 4° R. Deszcz.

Odnaczenie przeora Paulinów. Papiet, w urzaniu pracy i zasług o Euzjusza-Rejmana, terażniejszego przełożonego OO Paulinów na Jasnej Górze, nadal temuż ks. przeorowi prawo używania mitry i pastorału w czasie uroczystych nabożeństw, przez niego celebrowanych i cbarzył go przywilejami, do urzędu głównych przełożonych przyznanymi.

Z rady miejskiej. Posiedzenie rady miejskiej odbędzie się jutro, dnia 3 bm, o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej. Jako pierwsza za spraw. przyjdzie na porządek dzienny: Sprawa udziału członków przydziału rady w komisjach: wodociągowej, reżenoiarnej, elektrycznej i gazowej; sprawa t. „Feuerpikety”: pobieranie opłat od premij ogonowych dla gminy; sprawa opłat od spirytusu denaturowanego; zamiana gruntu z koleja państwowej; prestatje gminy na rzecz gimnazjum Fr. Józefa; sprawa pomnika Mickiewicza; ganie. Towarz. muzyczne o plac St. zeleki pod budowę gmachu; tow. Teatru ludowego o subwencje; sprzedaż lodu szluczkiego; oraz 28 rekurów budowalnych.

Ze sfer aptekarskich. Nadzwyczajne walne zgromadzenie obu gremiów aptekarskich w kraju naszym, odbędzie się dnia 11 bm. w Krakowie i we Lwowie. Na porządku dziennym: 1. Sprawozdanie z konferencji, odbytej 15 lipca rb. w namiestnictwie; 2. Zaliczenia współpracowników.

Nowa stacja telegrafu. Z dniem 10 pa zliżernia rb otwarta zostaje w Uściu zielonym (powiat Bucacz) przy istniejącym tamże urządzie pocztowym, stacja telegrafu z ograniczoną służbą dzienną.

Jan Strauss, kapelmistrz nadwornej muzyki balowej wraz z swą słynną orkiestrą wiedeńską, składająca się z czterdziestu osób, zamieszkuje do Lwowa i wystąpi dnia 5 października w sali Domu narodowego. Agencja Towarzystwa muzycznego ukaże sę w tym czasie następują: „Krola waleów” i jego smębil na jeden tylko koncert, donosi my więc że zamówienia na bilety o cenach stosunkowo niezbyt podwyższonych, przyjdzie do dnia dzisiejszego księ-

garnia pp. Gubrynowicza i Schmidta. Orkiestra nadworna pod kierownictwem niezrównanego dyrygenta przybędzie do Lwowa dnia 14 października, skąd napowrót wyrusza na szereg koncertów za granicę.

Idjotyzm. Poniedziałkowy *Tagblatt* berliński puścił sobie w świat dla uczczenia *blau n Montag* tak głupi denuncjację, rzekomo nadesłaną z Warszawy, że jesteśmy pewni, iż sami redaktorowie *Tagblattu* śmiali się z niej we wtorek, gdy się wytrzęśli. Warszawa ta wiadomości głosi, że w Poznaniu powstał tajny zwiadek polski pod dowództwem byłego marszałka Galicji — hr. Stanisława Badeniego...

Głupi ten wymysł nie szkodzi nikomu, a do wodzi jedynie, na jakim poziomie powagi i inteligencji stoją największe pisma niemieckie.

Narodowy komitet. Dłó donosi, że onegdaj odbyło się we Lwowie posiedzenie członków ukraińskiego narodowego komitetu, a wzięli w niem udział wszyscy komitowci, wybrani ze Lwowa i z kraju na ostatni wiecu narodowym, wraz z posłami ukraińskiej frakcji. Uczestniczyli także posłowie: Barwiński i z Bukowiny dr. Stocli. Przedmiotem eladnennych narad — wedle *Dła* — była sprawa strejków i sprawa taktyki posłów ruskich w sejmie i w parlamencie.

Ruscy alumnii. Jak wiadomo, ks. metropolita Szreptycki zarządził, aby ci gr. kat. słuchacze teologii, którzy, skutkiem szejcy, spędzili ubiegły rok studjów w Wiedniu, w razie powrotu do seminarjum lwowskiego, poddali się dodatkowo egzaminowi z tych przedmiotów, które obowiązują gr. kat. alumnów w Galicji, a które nie są wykładane na wydziale teologicznym w Wiedniu. Egzamina odbywają się przed władzami odnośny h decezyi ruskich. W Stan sławie już je ukończono i to z wynikiem d sę smutnym, albowiem szezoastu alumnów egzaminu nie złożyło i komisja uznała ich za niekwalifikowanych do seminarjum lwowskiego. Oto jedyny faktyczny następstwo, jakie zgotowali sobie pp. „bohossy” swym strejkami!

Sakcja hajdamactwa. Do jednego z pism poronnych piszą mieszkańcy ulicy Ormiańskiej: „W Bursie ruskiej przy ulicy Ormiańskiej 1, 2, nie dowolnie pozwalają sobie na wyhyki i śpiewają nasze pieśni patriotyczne, przekraczając je w obelżywe sposoby. Na utę „Gdy naród do boju” śpiewają ci młodzienci: „O cześć wam panowie, polski, bacia rze, hajdaci” i różne inne głupstwa. Mały to przyzwyk do charakterystyki kultury ruskiej, na który należy zwrócić uwagę dotychczas władz, które powinny tym wyhykom zapobiedz”.

Mieszkańcy ulicy Ormiańskiej nie powinni się właściwie dziwić temu; bo przeciw bursy ruskie oddawna są niczem więcej, jak szkolami hajdamaczyzny. Co się tyczy ingerencji władz w podobnych wypadkach, to... *vide* strejki rolne...

Włoski „Teatr marjonetek” w tutejszem Colosseum — rzecz dziwna — nie znalazł uznania u lwowskiej publiczności. Skutkiem tego — jak nam donosi dzis dyrekcja Colosseum — teatryk ten nie ukata się już więcej na scenie, a ponieważ ułożenie nowego programu wymaga paru dni czasu, więc na razie, aż do ogłoszenia, przedstawień w Colosseum nie będzie wcale. Wyrażiliśmy w wstępie zdziwienie, że te marjonetki Wiednia nie podobały się we Lwowie, gdyż fiktem jest, że produkują się one we wszystkich stolicach Europy długi miesiącami i wszędzie ściągają tłumy publiczności. Iżie Lwów ma „wybredniejszą” gusta od Paryża, Londynu, Rymu, Wiednia, Berlina i t. d. ? P. Thorn — acz ponosi przez to ogromne straty — licząc się widocznie z upodobaniem publiczności, zerwał niezwłocznie umowę z przedsiębiorcą włoskim, ustąpił przez 10 dni i noc w ostatnich dniach września ustaywał za kulisami sceny skomplikowaną wielce maszynę, poruszającą marjonetki. Ta śmieźna prospektywa niewiarygodnie marjonetek we Lwowie, wówczas, gdy w tinglach żydowskich co wieczora dzieją się na estradach hereje i skandale — jest co najmniej... zagadkowa. Mmowoli też rodzi się podejrzenie, czy w tej antymarjonetkowej robocie na gruncie lwowskim, nie ma ukrytej ręki jakiego protektora orgji i baskanalj tinglowy h...

(W.) Z wydziału do Wiednia. Za koron ceterancie być zawieszonym aż „nad mody Duaj”, do stoły walców straussowski h i wyborowego „schwackiego”, a po trzech daich był z powrotem szczęśliwie odwiezionym nad niebłękitną Półew. to gratka najczywistsza. Skorzystało też z niej ok. 90 osób. Z tego dwie trzecie przyroda na żydów. Gdzieżby ci dali się uprzedzić w tak znakomitym interesie?

To też ścisł był w wagonach, jak na odpuszcie kalwaryjskim. Komitowci chryli od „robiniha porządku”. Co prawda, dużo było po ich stronie z powodu rozprzedaży nadprogromowych biletów. W rezultacie jednak wycieczkowy kłac i narzekając, grając w karty przygodnie, lub też drzemając, a już najrzędziej, wystawiając po korytarza h wsgonę, szczęśliwie w ubiegły piątek o godzinie trzeciej po pcludau wysypał się z dworca tzw. „Nordbahnhof” na cały Wiedeń. Gdzie kto mógł, ulokował się w hotelu, niektórym udało się uszczęśliwić swoją osobą znajomych wiedeńskich, kwaterując się do nich na doi try.

Przez piątą połowę, sobotę, niedzielę i poniedziałek ubiegły aż do połowy każdy strzał się poznać Wiedn w z wszystkich jego stron zewnętrznych i wewnętrznych. Naturalnie odbywało się to bardzo dorywczo, powirachownie i w większej części na własną rękę. Wszystkie bowiem tzw. gremialne z wiedzania albo się zupełnie nie ud ly, albo też bardzo nledwie, już choćby z tego względu, że sami oprowadzający niezbyt tego byli z Wiedniem otraskali.

Oglądano Burg cesarski, zmianę warty „tamte”, trzy główne muzea, operę cesarską, a już z największą uwagą teatrzyk „Krola”, gdzie po raz 161 przepys nie grano „Das süsse Mädel”.

Najwięcej używano w Praterze, a jeszcze więcej w „Wenedig w Wien”, gdzie podziwiano pomysłodęcę wiedeńską, olbrzymi i zawrotny „Riesenschiff”, kieński kupieciski i doskonały „wile” sę z chrzestem Prater za hwycający... Koszta kilkudziesięciu wszystkich centów, a zabawy za parę guldenów!

Syci wrażeń, umężeń i z mamomy brzącejcej i szleszającej eglocion, wrócili wycieczkowie przedwczoraj w południe do zwykłych zajęć lwowskich. Pęknie doi aranżują na męly...

Komitowci kolejowemu dank należy za trudy, jakie ponosił w urządzeniu wycieczki, ale też skromna uwaga, by urządzenie coś podobnego (i owszem i to jak najprędzej...), jak najmniej brał żydów, którzy jada nie dla przyjemności, ale aby zalać tanim kosztem intr. sa, (biletu sprzedawca imieniem), a co do kart jazdy, stanowczo nie przekraczać liczby dwudzięciu ilością miejsc, jakimi dany pociąg rozporządza.

Klimatyczny zakład zimowy. Z Krynicy donoszą: Dr. Kwietowicz, stały lekarz, zamieszkały od lat kilkunasto w Krynicy, wraz z właścicielem realności, h. posłem do rady państwa, z p. Józefem Zosmirowskim, otworzyli tu klimatyczny zakład zimowy dla chorych, potrzebujących górskiego powietrza, lub rekonwalescentów. Jako nadzwyczajność, jak na stosunki galicyjskie, dodać należy, że pokój z osłodzeniem przysmakami w zakładzie i poradę lekarską nie przonośi ceny 6 kor. Będzie to więc najtańsza klimatyka polska.

Strejk krawców żydowskich wybuchł w Buc aczu. Krawcy ci są nadzwyczaj wyżykowi przez swych pracodawców żydów, zmuszani są do pracy po 20 godzin na dobę. Ze Stanisławowa wyjechał do Bucacza inspektor przemysłowy.

Rużi pruskie. Policja pruska w Berlinie wydała 20 obcych poddań h, między nimi 4 Włochów, 4 Rosjan i 12 obywateli włoskich.

Polacy w Ameryce. W Chicago odbył się trzydziesty zjazd związku amerykańskich polskich śpiewaków. W Ameryce istnieją dwa takie związki i na obecnym zjeździe obradowano właśnie nad ich złączeniem. Dnia 2 września odbył się koncert chórów, ubiegających się o nagrody. S dżiami, rozstrzygającymi o nagrodach, byli: ks. Władysław Zapala, pani Róża Kwasigroch, p. Andrzej Kwasigroch, organista z parafji św. Stanisława Kostki i pp.: Syrcel i Szydłowski. Chór Paderewskiego z Chicago otrzymał pierwszą nagrodę: pięknie rzeźbioną lirę. Drugą nagrodę, pod postacią pucharu, oddano chórowi Szopena z Buffalo; chór Kola śpiewackiego, także z Buffalo, otrzymał trzecią nagrodę, piękny obraz Czwarła nagroda, lira z kwiatów, przypadła w udział chórowi Szopena z Chicago. Po koncercie było wspólne zebranie, w którym wzięło udział 334 osób. Na zb aniu przemawiali ks. Zapala, prof. Siermiadziński, dr. Fronczak z Buffalo, Kazimierz Zyckiński i Kiełbasa z Buffalo. — W Onaha, w stanie Nebraska, obywatel Franciszek Madura zorganizował nowe Towarzystwo polskie imienia Kościuszki, pod opieką św. Stanisława Kostki. Stowarzyszenie pozyskało od rzu kilkudziesięciu członków.

Resygnacja posła Dyka. W Pilnie odbyło się zgromadzenie, na którym powzięto rezolucję wzywającą Dyka do złożenia mandatu za wrzek me poddaniego w sojuszu Czechów z antysemitami wiedeńskimi.

O Goslerze, zmarłym w tych dniach byłym ministrze oświaty, a później naczelnym prezesie Prus zachodnich, p. *Deinick berliński*: „Był to człowiek malych idei, jako minister oświaty nie pozytywnie: nie przeprowadził, jego projekt szkolny srom tnie przepadł i pociągnął go także w przepasę, ale miał on jedną ideę, która dziś w Prusach można pokryć wszelkie ubóstwo ducha, to jest nienawiść do Polaków i tej zawziędca, że się wyróżnia z szarego tłumu u adych ministrów i późniejszych naczelnych prezesów przeciętnej miary... Możemy tylko powtórzyć słowa kanonika Starowolskiego, do zwycięskiego Karola XII na Wawelu ongi wypowiedziane: Fortuna variabilis, Deus mirabilis, Bóg niechwyliwy, ale sprawiedliwy! Poszedł Bismark, poszedł Putkammer, teraz poszedł trzeci z tej antipolskiej trójki ministerjalnej, a naród polski żyje i potężnieje w nadzieję i świadomość ohywałości, nie tylko w kraju, ale i na obczyźnie...”

Zakazano Orlątko. Berlińska cenzura zakazała wystawienia tam sztuki Roslanda „L'Agillon”. Miala grać Sara Bernhardt; powodem zakazu jest podobno wrglad na dwór austriacki.

Kultura niemiecka. W dziennikach zagranicznych czytamy ciekawą wiadomość, która może być przyczynkiem do wspólczesnej kultury niemieckiej. W Heidenkrug niedaleko Akwigranu, mieszkał pewien młody artysta cudłego serca. Trzy naraz panny cęczyły się jego względami i każda z nich uważała siebie za przeznaczoną lowelasa. Lecz pawa, jako olwa, wysłał na wiech. Oszukane niemieckie dziewczę postawioły się zemścić na donuzanie i zacięły nawszy go podstępem do pobliskiego lasu, przywazały tam do drzewa, poczem cęczyły go bat mi tak energicznie, że nieszczęśliwy młodzienczek przemiósł się do lepszego świata. Po tym bohaterkim czynie ziemskie Walkirie oddały się w ręce policji.

Bandyci we Włoszech. Z Florencji donoszą, że na hr. Gherardeska, w chwili, gdy wszedł do swej willi w Montespertole, napadli uzbójcy baodyc. Hrabia połotył trupem jednego ze zbrojów, poczem reszta zbiegła, ale ich niebawem przychwycano we Florencji.

Bomba w Brukseli. Wczoraj rzucił ktoś bombę przed mieszkanie h krystalnego posła Caello de Viart Szkoły nie było z eksplozji, a jako podejrzanego o zamach, aresztowała policja niejakiego Vandermulera.

Tr gicznego samobójstwa dopuścili się w tych dniach 2 osoby. W ubiegły wtorek rybak znalazł pod wieżą morską w Odeville ciała męz czyzny i kobiety, noszące ślady kul rewolwerowej. Mężczyzna jest zamoznym kapłanem z Paryża, licy lat 57, kobieta pochodzi z Beaumont le Roger i licy lat 22. Lst znalazziony w odzieży kobiety mówi o zamirze samobójstwa, jakoteż zawiera prośbę o wspólne pochowanie dwojga ciał.

Zbrodnia w pociągu. Dnia 28 zm. w nocy w pociągu osobowym, jadącym z Baku do Tyflisu, pomiędzy stacjami Sangaczal a Duwanca na korytarzu wagonu klasy pierwszej, znowo dowano (tępm narzędziem konduktora i wyrzucono na plant — W jednym z przedziałów znalaziono nieprzytomnego kontrolera Godewsona z rozbitą czaszką, przemiętymi rękami i nogą. Zbrodniarz wstrząsł pociąg przy pomocy hamulca i uciekł. Donosi o tem agencja telegr. rossyjska.

Odkrycie lekarza. *Notowje Wymia* donosi, iż w oddziale biologicznym Towarzystwa ochrony zdrowia publicznego odczytał dr. Kulabko referat o przywracaniu działalności serca człowieka, który zmarł skutkiem choroby. Możliwość sztucznego pobudzenia działalności serca, dr. Kulabko uważa za fakt, nie podlegający wątpliwości. Za pomocą specjalnego przyrządu i plynu dr. Kulabko wywołał działalność serca, wyjętego z trupa po 30 godzinach od chwili śmierci.

Klucz zamiast pierścionka. Oto najnowszy pomysł amerykański. W zamian za pierścionek, na rzezonca daje narzeczonemu mistery kluczyk, według wzorów z XVII wieku, a obdarzony nosi go przy dewicze od zegarka i bacnie strzeże tego klucza do serca bogatki.

Szach perski obstał sobie w Paryżu kilkanaście tuzinów ubrań. Muzaffer Eddin ma zwyczaj raz tylko jeden nosić jedną sztukę ubrania, poczem ją darowuje tym, których chce uccić. Służący w zielonej liberyi zanosi uroczyste garnitur szacha obdarzonemu, ten nosi go dumnie, choć nie zawsze bywa odpowiedni do jego figury. Szach jest bardzo tegi, więc dworzanie gładzi wyglądają wprost śmieśniznie w jego ubraniu. Pobyt w Paryżu kosztował

Musaffer Eddina blisko milion franków, bo też wyżykiwano go haniebnie. Za „lunch” w jednej z restauracji w lasku bulońskim kazano mu zapłacić — 700 franków. W tym stosunku przedstawiały się i inne wydatki.

Zakon maltański. Jakkolwiek obecnie w wielu krajach katolickich są kawalerowie maltańscy, zakon ten jednak oddana już nie istnieje. W sprawie przywrócenia zakonu maltańskiego, jak donosi *Warsz Dziennik*, bawia teraz w Petersburgu kawalerowie maltańscy, bracia hr. Villimari. Przywrócenie zakonu projektowane jest na zupełnie nowych zasadach. Ponieważ charakter działalności poprzedniego zakonu nie odpowiada dzisiejszym warunkom, przelo powstał projekt, aby nowy zakon przychodził z ulgą wszystkim cierpiącym i lekacym pomocy materialnej i lekarskiej podczas wojny, głodów, powodzi i innych klęsk; działalność jego powinna się rozciągać na cały świat chrześcijański, i jeżeli inierjatorowie przywrócenia zakonu zaczęli swą propagandę w Rosji, przypisać to należy ich okoliczności, że wielkim mistrzem tego zakonu był cesarz Paweł I.

Czy prędko będzie zima? Jakkolwiek z rozmaitych prognozistów wniesiono, że zima w tym roku nadziejcie wczesniej, niż zwykle, to jednak, sądząc z jasiótek, które dotychczas nie opuściły naszych stron, można się spodziewać jeszcze ciepła. W których ciągów dżikich się również dotąd nie zauważono.

Stan pogody w Europie. (Sprawozdanie centralnej stacji meteorologicznej w Wiedniu). Dnia 1 października 1902, godz. 7 rano notują: Haparanda +1.1, Uleaborg +0.0, Petersburg +0.7, Stockholm +0.0, Wilno +0.0, Warszawa +0.0, Moskwa +0.0, Kijów +8.0, Stornoway +0.0, Scilly +11.7, Borkum +10.0, Keitum +9.3, Hamburg +6.2, Memel +1.6, Berlin +6.9, Ile de Aix +13.0, Paryż +8.8, Monachium +8.2, Bregenza +9.4, Praga +5.4, Wiedeń +4.4, Budapest +4.6, Hermaenstadt +4.3, Lesina +18.8, Tryest +12.9, Florencia +11.0, Rzym +6.8, Neapol +17.5, Palermo +18.3, Konstancja +12.0. Ciśnienie powietrza minimum pomędzy 750 a 755 mm. we Włoszech; maksymalne między 755 a 770 mm nad oceanem Atlantycznym i północną Szwecją. Drugie minimum ponad 600 mm nad wschodnią Rosją. Kierunek wiatrów nieokreślony. Zmiana pochmurności i miejscowe opady Chłodno i lekkie wiatry.

Identyczna. — Przeczytaj mętu, co wyrabia ta Martynka: ciągle wybuchy! To okropność!

— Taak... ma zupełnie twoje usposobienie.

Korespondencja redakcji. Panu A. R. *we Lwowie.* Zapytuje pan, co się stało z rozdziałem niemu fundusz zebranego na cele publiczne z okazji rocznicy Grunwaldzkiej. Nie umiemy panu nic pożytecznego o tem powiedzieć bo komitet, który tym funduszem rozporządzał, nie dał od dłuższego czasu znanu życia. Godzimy się w tem z panem, że był by już najwyższy czas, aby komitet za kończył swe rachunki.

Z kraju.

Przemysł. (Fosy). Dnia 28 z. m. po po ludniu wybuchł pożar w Michnowie i zniszczył część folwarku, własność p. Mieczysława Paszkuckiego wyrażając szkodę na przeszło 30 000 koron. Ogień spowodowały dzieci, które wkrały się na folwark i w kacie kolo szopy dla zabawy wzniciły ognisko **Tarnów.** (Nagrody na wystawie drobnu) Komisja jurorów przyznała dyplom honorowy drozi Kurkowskiemu z Zakliżyna za gołebie Kórnery; ks Fr. Urydzę z Mogily za kury Plymouth czarne, je rzębiate. Medale złote otrzymali: Jan Albrecht z Tarnowa za kolejkę różnych gołebii, A. Cholewiński z Kryża ad Tarnów za kury jasne i ciemne Brahma. Medale srebrne: A. Cholewiński z Kryża za gołebie, białe pawiańki, J. Drewno, nauczyciel z Siemichowa, za kury włoskie, kuropatwiaki, B. Setkiewicz z Tarnowa za kury Plymouth rors i J. Schubert z Tarnowa za kolejkę gołebii. Medale brązowe: Franc. Galkowski za gołebie listonosze, Emma Artwińska z Żukowic starych za kury złote Bantany, Dwór Radna za kury Szukszany czarne, T. Czajkowski (Tarnów) za kaczki kaczory Pecking, M. Tażbierst (Zakliczyn) za kury i koguty bispasdzkie, Al Dobryński (Hubienice) za gęsi emdeńskie. Listy pochwalne: I. Smalec (Tarnów) za kury Plymouth rors, I. Stanf (Tarnów) za indyki amerykańskie, J. Lewicki (Tarnów) za kury Bantany indyjskie, B. Setkiewicz (Tarnów) za kury Bantany indyjskie i Liliputy. Nie ubiegali się o nagrody: T. Czajkowski (Tarnów) za kury Kochinehoy i Plymouth rors — oraz kurki zarodowy seminarjum nauczycielskiego w Tarnowie za ślicznyimi okazami kur, karników, kolibrów, oraz ogromnych królików norwodskich, belgijskich, zajczaków i t. p.

Złoców. (Smierelny wypadek). Tutejsi mieszczanie Szwczukowie, wydalając się onegdaj z domu do miasta, zamknęli pomieszkanie, pozostawiając dwoje swych dzieci 5-letniego Pawła i 8-letnią Annę na podworzu. W czasie nieobecności rodziców, dzieci otworzyli okno do pomieszkania rodziców, a maly Pawełek zobaczywszy na szafie sliwki, wydrapał się na okno, a następnie na szafkę. Zaledwie jednak stanął na szafce, runęła ona pod jego ciężarem i przyduśla go sobą tak silnie, że nieszczęśliwy chłopiec w kilka godzin w skutek odniesionych wewnętrznych obrażeń zakończył życie.

* Humorystyczny kalendarz Śmigusa na r. 1903.

ozdobiony prześlicznymi kolorowemi ilustracjami a odznaczający się bogatą częścią literacką, oraz wyseparującym i dokładnym dziełem informacyjnym, mogą nabywać prenumeratorem *Dziennika Polskiego* wyjątkowo w niższej cenie 35 t (70 hal) wraz z przesyłką pocztową. Kieszonkowy kalendarzyk Śmigusa 10 ct. (z przesyłką pocztową 12 ct.

* Szkoła muzyczna M. Marek obecnie Heleny Ottawowej, zostając pod kierownictwem p. Henryka Melera-Szwczukowa, przyjmuje wloisy w lokalu szkoły ulica Teatr. lna 16, między godzina 10—1 przed południem.

* Z kasylni miejskiej. W rancie, która odbędzie się w sobotę dnia 4 października b. r. połączonej z przedstawieniem scenicznym i koncertem, weźmie udział pierwszorzędnego siły artystyczne Program szeregowy w kancelarii kasylni.

Składki na cele użyteczności publicznej lub narodowej. Dnia 28 obniego ucznia na książki, złożył p. Ślasię ze Lwowa 2 kor.

Nr. 39 „Bluszczu” wysyłam dzis naszym prenumeratom.

Notatki literackie i artystyczne.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie. Dzis we czwartek: „Trzy życzenia”, operetka

w 3 aktach K. Ziehrera. Pierwszy gościnny występ panny Heleny Schuppównej.

Jutro w piątek: „Kładka”, komedia w 3 aktach F. Gresca'a i Fr. de Croisset'a. Tlumaczył Z. Sarnecki.

W sobotę: „Świat na opak”, operetka w 5 odsłonach K. Kapellera.

W niedzielę: popołudniu o godzinie 3 1/2 „Kominarz”, komedia w 4 aktach Fr. Donnika. — Wieczorem o godzinie 7 „Wesoła dwójka”, operetka w 3 aktach K. Ziehrera. Drugi gościnny występ panny Heleny Schuppównej.

Z Filharmonij. W dzisiejszym koncercie Filharmonij, bierze udział znakomity śpiewaczka p. Mira Heller i Jarosław Kocian, który tak wielkim powodzeniem cieszył się na koncercie poniedziałkowym.

Następny koncert Filharmonij odbędzie się w sobotę, 4 bm., a wystąpią w nim po raz wtóry: Mira Heller i znakomity śpiewak Sanmarco, który na prośbę dyrekcji, pozostaje jeszcze do niedzieli.

Z wystawy obrazów. Portret dyrektora Banku hipotecznego, p. Lazarusa, pędla artysty Wilhelma Wachtila, wystawiony jest na krótki czas w salonie Tow sztuki pięknych.

Helena Modzejevska odpowiedziała dyrektorowi teatru czeskiego w Pradze p. Sobmeranzowi na list zapraszający ją na kilka występów w „Narodowym dwadle” bardzo przyjaźnie. „Z wielką radością — pisze ona w swej odpowiedzi — przyjmuję wezwanie do występów gościnnych w Pradze. Wspominania z przeszłości na Pragę, na serdeczne a gorące przyjęcie, któremu dziękuję ze strony dyrekcji i artystów „Narodowego dwadla”, jakoteż od Czechów wogóle, należą do najmilszych h w mojej karierze artystycznej.” Dzienniki czeskie dodają, że słowna artystka uwiadama w swym liście 2 wty h tygodniak będzie grać w Poznaniu, we Lwowie i Krakowie; do Pragi zaś będzie mogła zawitać dopiero w drugiej połowie stycznia 1903.

Opera W. Gawronskiego. pt. „Marja” (osnuta na tle poematu Malczewskiego), została już przyjęta przez dyrekcję teatrów warszawskich i wystawienie jej nastąpi w ciągu sezonu zimowego.

Powieść Prusa, pt. „Aoielka”, rkuje w przekładzie p. B. Nozeta. czasopiśmie francuskie *Revue bleue*. Przekład jest bardzo staranny i wieroy.

Konkurs na dzieło teologiczne. Wydział teologiczny uniwersytetu katolickiego we Fryburgu, ogłosił konkurs na najlepszy opis żywota jednego ze świętych polskich z XIII wieku.

Warunki konkursu są następujące: Autor powinien nenasprężliw rozstrząsnąć starannie źródła, na których ma się oprzeć praca, ustalając krytycznie ich wartość historyczną. Powinien dalej przedstawić wypadki mające związek z życiem świętego, oznaczając z możliwą dokładnością czas i miejsce działalności świętego. Powinien określić wpływ, jaki święty wywarł na siebie współczesnyh w dziedzinie religijnej, politycznej, lub jakinbądź innej. Wreszcie, o ile na to pozwalają istniejące dokumenty, powinien nakreślić obraz wewnętrzznego życia świętego, formy tego życia i jego rozwoju. Cuda i zdarczenia nadprzyrodzone, należy rozważać ze stanowiska ich historycznej wartości. Studu o osobie i działalności świętego, powinno być rozwinęte na tle ówczesnego dziejowego otoczenia w Polsce. Praca ma być przedstawiona wydziałowi teologeznemu przed dniem 15 października 1904 roku, w dwóch językach, z których jeden może być niemiecki, francuski, lub łaciński, drugi musi być polski. Można także na konkurs nadsyłać dzieła, drukowane od roku 1901. Nagroda wynosi 500 franków.

Użyteczna książka.

„Tanio a dob ze” to hasło, które w naszych czasach wygórowanego zbytku stało się prawie licyzycznym. Najmniejszej zastosowania znajduje ono może w dziedzinie strojów kobiecych, gdyż znana jest rzecz, że d-lis gdy idzie o sprawienie sukni, materia najmilniejszą odgrywa rolę a główny wydatek przypada na fagon, szyćie i dodatki. — O to dodatki! J-st jednak ogromna ilość ludzi niezamożnych lub średnio zamożnych, oszczędnych lub posiadających liczną rodzinę a wreszcie nawet ludzi zamożnych, którzy jednak mają bardzo ograniczone p-trzeby; wszyscy ci, chociaż posiadają wyrobiony smak estetyczny, nie mogą jednak na stroje poświęcić

stanie się nieodzownym przyborem pracy i zapobiegłości domowej naszych pań.

P. Daszyński nie ma szczęścia do Rusinów.

Kiedy w prasie omawiano strejki, wniósł się... Kiedy w prasie omawiano strejki, wniósł się... Kiedy w prasie omawiano strejki, wniósł się...

„Pierwsza obywatelka“ belgijska.

Zmierzła królowa Henryka nie znieśia etykiety... Zmierzła królowa Henryka nie znieśia etykiety... Zmierzła królowa Henryka nie znieśia etykiety...

Izba sądowa.

Lwów 2 października. Świadek zbrodni na Wulce. Przed trybunał w zwykłym, pod przewodnictwem...

P. Barwiński w Wiedniu.

Wiedeń 2 października. Bawi tu poseł Barwiński i jak się wyraził do dziennikarzy, interweniując w rozmaitych sprawach dotyczących...

Ważne wiadomości.

Ważne wiadomości. Władze w Warszawie... Władze w Warszawie... Władze w Warszawie...

Ważne wiadomości.

Ważne wiadomości. Władze w Warszawie... Władze w Warszawie... Władze w Warszawie...

Ważne wiadomości.

Ważne wiadomości. Władze w Warszawie... Władze w Warszawie... Władze w Warszawie...

Ważne wiadomości.

Ważne wiadomości. Władze w Warszawie... Władze w Warszawie... Władze w Warszawie...

Ważne wiadomości.

Ważne wiadomości. Władze w Warszawie... Władze w Warszawie... Władze w Warszawie...

popelnione przez fałszywe obwinienie ulana Dymitra Ferenc... popelnione przez fałszywe obwinienie ulana Dymitra Ferenc...

DEPESZE telegraficzne i telefoniczne.

Broszura p. Kramarza. Praga 2 września. Posel Kramarz ogłosił w pismach angielskich, a następnie wydał...

Wiedeń 2 października. W powodu wielokrotnych zapytań o warunki emigracji i widoki...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

szym warunkiem takich rokowań byłoby, aby prasa polska zaniechała gwałtownych wycieczek przeciw Rusinom.

DEPESZE telegraficzne i telefoniczne.

Broszura p. Kramarza. Praga 2 września. Posel Kramarz ogłosił w pismach angielskich, a następnie wydał...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Wiedeń 2 października. W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej... W sprawie ugodowej...

Zawiadomiono mnie z dobrego źródła, że rząd wenezuelski ma zamiar porzucić wszystkie kable. Wnoszę o wysłanie bezwzględnie okretów wojennych do Wenezueli.

Zamach na de-utowanego. Bruksela 2 października. Domniemyano strażnika z machu na dom deputowanego...

Katastrofa w kopalni. Londyn 2 października. Podczas zjazdu górników do szybu w Pontypool urwała się linia. Ośm osób spadło w przepaść i zabiło się na miejscu.

Nowy ucisk. Petersburg 2 października. W zbiorze praw ogłoszono, że general gubernator warszawski otrzymuje prawo zamykania w razie potrzeby wszystkich bibliotek i publicznych czytelni w lokalach stowarzyszeń w Królestwie Polskiem.

Ucieczka bankruta. Kilonia 2 października. Jeden z największych tutaj kupców, Fischer, umknął, pozostawiając znaczne długi. Same długi wekslowe wynoszą przeszło 100.000 marek.

Strejki. Douai 2 października. Górnicy z kopalni węgla w Aniche uchwalili jednomyślnie rozpocząć strejki.

Waszyngton 2 października. Właściciele rzeźni w kopalni i prezydent związku robotników górniczych, przyjęli zaproszenie prezjenta Roosvelta na konferencję w sprawie strejku.

Olbrzymi pożar. Łódź 2 października. Wczoraj wybuchł pożar w wsi Wozniki pod Sieradzem i zniszczył 120 domów; 9 domów tylko ocalało. Dwoje dzieci zginęło w płamieniach.

Cholera. Nowy Jork 2 października. Na Flisoi-nach, na wyspie Holli arży się cholera w zaskarżający sposób. Codziennie zaraża na cholere przeleżo 1.000 osób. Mieszkańcy przeszerzeni uciekają i pozostawiają chorych bez wszelkiej opieki.

Poznań 2 września. Posener Tagblatt wychodzi od dziś nakładem głosnego redaktora H. Walckera z polecenia komitetu redakcyjnego. Oświadczają po imieniu, że los. Tagblatt nabyli hakatęsi.

Kapsztad 2 października. Fouche, Joubert i Kreutzger odjechali drogą na Anglę do Ameryki i wygłoszą tam szereg odczytów.

Kronika z ostatniej chwili. Linja telefoniczna do Wiednia przerwana pomiędzy Belkiem a Wiedniem wskutek czego depesz telefonicznych nie otrzymaliśmy.

Dział ekonomiczny. Wiedeń 2 października. (fr.) Brak gotowi w Ameryce, wytwarza na górze nowojorskiej prawdziwą panikę, która oddziałuje także na europejskie targi.

Wiedeń 2 października. (Główna połudn. godzina 12 m. 45). Marki 119 07 Renta majowa 100 60 Weg. renta koronowa 97 90 Akcje aust. zakł kred 682 -- Akcje weg. zakł kred 725 -- Akcje Anglobanku 274 50 Akcje Unionbanku 438 -- Akcje Bankvereinu 453 -- Akcje Länderb. banku 396 50 Akcje kolei państw 7 3 25 Lons wady 78 50 Akcje kolei Elbetha 461 -- Akcje „abyki broni -- Akcje tytośowe -- Akcje Alpiay 374 -- Akcje Rima Muranji 492 -- Akcje praskiego Tow. zel. -- Losy tytośowe 13 50, Ruble 253 50 Usposobienie bez interesu.

Berlin 2 października. (Główna poranna). Akcje kredytowe 215 -- Towarz. dyskontow. 185 90 Usposobienie sprkojne.

Trinidad 2 października. Na rozkaz generała Valentiniego, zostali aresztowani dyrektor i urzędnicy francuskiego kabla podmorskiego w Carupuan. Gdy francuski agent konsularny chciał w tej sprawie interwenjować został również uwieziony Kibel przy wybrzeżu jak domniemają się, przedział parowiec wenezuelski „Restaurador“. Panuje tu wielkie wzburzenie wskutek tych zajść. Konsul francuski zaniósł protest przeciw temu postępowaniu. Oczekują przybycia francuskiego krążownika „Vage“.

Waszyngton 2 października. Amerykański okręt wojenny „Wisconsin“ przybył do Panamy.

Niepokoje w Ameryce. Nowy Jork 2 października. Amerykański okręt wojenny „Wisconsin“ przybył do Panamy.

Trinidad 2 października. Na rozkaz generała Valentiniego, zostali aresztowani dyrektor i urzędnicy francuskiego kabla podmorskiego w Carupuan. Gdy francuski agent konsularny chciał w tej sprawie interwenjować został również uwieziony Kibel przy wybrzeżu jak domniemają się, przedział parowiec wenezuelski „Restaurador“. Panuje tu wielkie wzburzenie wskutek tych zajść. Konsul francuski zaniósł protest przeciw temu postępowaniu. Oczekują przybycia francuskiego krążownika „Vage“.

Waszyngton 2 października. Amerykański okręt wojenny „Wisconsin“ przybył do Panamy.

Trinidad 2 października. Na rozkaz generała Valentiniego, zostali aresztowani dyrektor i urzędnicy francuskiego kabla podmorskiego w Carupuan. Gdy francuski agent konsularny chciał w tej sprawie interwenjować został również uwieziony Kibel przy wybrzeżu jak domniemają się, przedział parowiec wenezuelski „Restaurador“. Panuje tu wielkie wzburzenie wskutek tych zajść. Konsul francuski zaniósł protest przeciw temu postępowaniu. Oczekują przybycia francuskiego krążownika „Vage“.

Waszyngton 2 października. Amerykański okręt wojenny „Wisconsin“ przybył do Panamy.

Trinidad 2 października. Na rozkaz generała Valentiniego, zostali aresztowani dyrektor i urzędnicy francuskiego kabla podmorskiego w Carupuan. Gdy francuski agent konsularny chciał w tej sprawie interwenjować został również uwieziony Kibel przy wybrzeżu jak domniemają się, przedział parowiec wenezuelski „Restaurador“. Panuje tu wielkie wzburzenie wskutek tych zajść. Konsul francuski zaniósł protest przeciw temu postępowaniu. Oczekują przybycia francuskiego krążownika „Vage“.

Waszyngton 2 października. Amerykański okręt wojenny „Wisconsin“ przybył do Panamy.

Trinidad 2 października. Na rozkaz generała Valentiniego, zostali aresztowani dyrektor i urzędnicy francuskiego kabla podmorskiego w Carupuan. Gdy francuski agent konsularny chciał w tej sprawie interwenjować został również uwieziony Kibel przy wybrzeżu jak domniemają się, przedział parowiec wenezuelski „Restaurador“. Panuje tu wielkie wzburzenie wskutek tych zajść. Konsul francuski zaniósł protest przeciw temu postępowaniu. Oczekują przybycia francuskiego krążownika „Vage“.

Waszyngton 2 października. Amerykański okręt wojenny „Wisconsin“ przybył do Panamy.

Trinidad 2 października. Na rozkaz generała Valentiniego, zostali aresztowani dyrektor i urzędnicy francuskiego kabla podmorskiego w Carupuan. Gdy francuski agent konsularny chciał w tej sprawie interwenjować został również uwieziony Kibel przy wybrzeżu jak domniemają się, przedział parowiec wenezuelski „Restaurador“. Panuje tu wielkie wzburzenie wskutek tych zajść. Konsul francuski zaniósł protest przeciw temu postępowaniu. Oczekują przybycia francuskiego krążownika „Vage“.

Waszyngton 2 października. Amerykański okręt wojenny „Wisconsin“ przybył do Panamy.

Trinidad 2 października. Na rozkaz generała Valentiniego, zostali aresztowani dyrektor i urzędnicy francuskiego kabla podmorskiego w Carupuan. Gdy francuski agent konsularny chciał w tej sprawie interwenjować został również uwieziony Kibel przy wybrzeżu jak domniemają się, przedział parowiec wenezuelski „Restaurador“. Panuje tu wielkie wzburzenie wskutek tych zajść. Konsul francuski zaniósł protest przeciw temu postępowaniu. Oczekują przybycia francuskiego krążownika „Vage“.

Waszyngton 2 października. Amerykański okręt wojenny „Wisconsin“ przybył do Panamy.

Trinidad 2 października. Na rozkaz generała Valentiniego, zostali aresztowani dyrektor i urzędnicy francuskiego kabla podmorskiego w Carupuan. Gdy francuski agent konsularny chciał w tej sprawie interwenjować został również uwieziony Kibel przy wybrzeżu jak domniemają się, przedział parowiec wenezuelski „Restaurador“. Panuje tu wielkie wzburzenie wskutek tych zajść. Konsul francuski zaniósł protest przeciw temu postępowaniu. Oczekują przybycia francuskiego krążownika „Vage“.

Waszyngton 2 października. Amerykański okręt wojenny „Wisconsin“ przybył do Panamy.

Trinidad 2 października. Na rozkaz generała Valentiniego, zostali aresztowani dyrektor i urzędnicy francuskiego kabla podmorskiego w Carupuan. Gdy francuski agent konsularny chciał w tej sprawie interwenjować został również uwieziony Kibel przy wybrzeżu jak domniemają się, przedział parowiec wenezuelski „Restaurador“. Panuje tu wielkie wzburzenie wskutek tych zajść. Konsul francuski zaniósł protest przeciw temu postępowaniu. Oczekują przybycia francuskiego krążownika „Vage“.

Przyjechali do Lwowa. dnia 2 października 1902 r. HOTEL GEORGE Hr. W. Baworowski z Ostrowa. Hr. R. Dzeduszycki z Marynowa. Hr. M. Baworowski z Gernakówki. A. Gliniec z Londynu. J. Gold z Pobocza. P. Timoth z Kijowa. W. Świążewski z Hohnbia. E. Ryliki z Uchrynowa. S. Michyik z Jaska. R. Pogłodowski z Sanoka.

HOTEL EUROPEJSKI B. Jozz i Krzyweca. Dr. A. Mielniczek z Czerniowic. Dr. F. Mielniczek z Czerniowic. S. Agopowicz z Chomiakówki. S. Walewska z Kopyczynie. L. Wielowiejski z Krakowa. K. B. Burdziej z Warszawy. S. Sikora z Pragi. J. Fabryci z Kolomyi. M. Wojnarowicz z Królestwa Pol. M. Arndt z Wrocławia. A. Horczyński z Kocubinieca. E. Z. Zimmernann z Hamburga. A. Zitterbart z Saten. J. Januszkiewicz z Komarna.

Nadesłane. Rubryka ta nie przechodzi od redakcji, która też nie bierze na siebie żadnej z nie odpowiedzialności.

Dr. Kazimierz Kruszyński powiódł ze Szczęwanicy Ordnuje ulica Akademicka 16 Telefon 169

Instytut techniczno - dentystyczny Lwów, ul. Kopernika 1. 3. 218 w którym wykonuje się plombowanie, wyjmowanie zębów bez bólu, leczenie chorób dziąseł i jamy ustnej, zęby sztuczne w kauczuku, złocie i bez płytki. Reparatyry z prowizji skutecznego skutowne. Instytut otwarty cały dzień. Lekant - dentysta M. Lisowski. Technic-dentysta Z. W. Stobieciski.

Nadworny i przyboczny lekarz - dentysta Dr. Z. REINHOLD 1048 powrócił i ordnuje Sykstuska 1 29.

Atelier dentystyczne ul. Hetmanska 1. 6. Dr. med. Wiktora Jankowskiego wykonuje: plombowanie, wyjmowanie zębów bez bólu, wstawianie sztucznych zębów w kauczuku i złocie — w stosowanych wypadkach bez płytki. 398

Niezrównanej dobroci tytoń i bibułki cygarretowe SASSOWSKIE „FLIRT“ i „KRAJ“ bibułka niepaląca

S. W. NIEMOJOWSKIEGO we Lwowie. Sa wazadzie do nabwela 22

Wszelkie kupony wylosowane papiery wartościowe wypłaca 19 bez potrącenia prowizji lub kosztów Kantor wymiany c. k. uprzw. gal. Akc. Banku hipotecznego.

Jutro ciągnienie! c. k. Wiedeński loterii policyjnej Losy po 1 koronie 1500 wygranych w czim 100 głównych wygranych 1 kłoczony wartości II Koron 50.000 Koron II Pierwsze trzy wygrane koron 25.000—5000—1000 zostaną na żądanie no odczajeni cni prawny rowizji w gotówce wypłacone. Do nabycia we wszystkich kantorach wymiany, trafikach, kolekturach loteryjnych, oraz w biurze loterii policyjnej Wiedeń 1, Singerstrasse 2, które każdemu nabywcy losu nadesłanie ofi uknować listę ciągnięć bezpłatnie. 3 47

nr. 19 z 1 październ. 1902 wyszedł już z druku i zawiera mnóstwo nowości i ciekawych artykułów humorystycznych, oraz kolorowe ilustracje. Egzemplarz 40 hal. Prenumerata kwartalna we Lwowie 2 kor., na prowincji 2 kor. 40 hal.

ŚMIGUSA

otrzyma każdy na żądanie okazowy numer najlepszego pisma humorystycznego „Śmigusa“, który zamieszka w każdym numerze wspaniałe ilustracje, humoreski, dowcipy, szarady i łamigłówki do nagrody. Do każdego numeru dołączony jest bezpłatny Dodatek nutowy. Administracja „Śmigusa“ Lwów, ulica Akademicka 10.

Bezpłatnie! otrzyma każdy na żądanie okazowy numer najlepszego pisma humorystycznego „Śmigusa“, który zamieszka w każdym numerze wspaniałe ilustracje, humoreski, dowcipy, szarady i łamigłówki do nagrody. Do każdego numeru dołączony jest bezpłatny Dodatek nutowy. Administracja „Śmigusa“ Lwów, ulica Akademicka 10.

Z życia małego kaprala.

POWIEŚĆ.

Część pierwsza.

„Niech żyje cesarz“.

Napoleon spojrzawszy instynktownie w stronę, gdzie słońce latarnia zświeciła, lecz w tej samej chwili, szybka i brzoźna ręka jednego z niego...

Przez krótką jak błyskawica chwile można było widzieć w tej pustej gęstwinie publicznego ogrodu, Napoleona przebranego, idącego na jakąś szadznię miłosną.

Bada twarz cesarza ukazała się nagle w ciemnościach, z oczyma ciskającymi błyskawicę.

Nieznanym, spiskowcom może, podchwycili tajemnicę, o której nikt nie wiedział.

Cesarz podniósł rękę, chcąc odprężyć zuchwałca, lecz już zapóźno, ręka opadła w próżnię, nie uderzywszy nikogo, słychać było tylko odgłos szybkiego uciekających dwóch ludzi...

— Co to za ludzie? — krzyknął Napoleon wściekły. — Poznałeś ich, Marchand? — Wiedziałem tylko jednego, najjaśniejszy panie, tego, który osmieleł się dotknąć waszej cesarskiej mości.

— Kto to jest? — Kto? nie wiem... Elegant z pewnością, oficer lub coś podobnego; w każdym razie białe ma ręce. Przy świetle latarni zobaczyłem rękę, mankiety hafowany, rekaw ubrania brązowego, palce cienkie, pierścione złoty.

— E! co mi po palcach i pierścionkach! Twarzy potrzeba, twarzy niedźnika... Na róż...

ty się zdałeś, jeżeli nie potrafisz nawet zobaczyć twarzy człowieka, który podnosi na mnie rękę? Nie odpowiadaj! Młcz, głupcze!

Potem, puszczając się w dalszą drogę odważnie, Napoleon dodał cichym głosem, lecz drżącym jeszcze z oburzenia:

— Słuchaj: jak tylko przyjdziemy na miejsce, powróćisz co prędzej do Tuilerii. Powiesz omdniemu panu de Tanonville, żeby zdał wartę młodszemu oficerowi, a sam przyszedł przetrząsnąć całą aleję des Veuves z czterema grenadierami, wybranymi z najczystszych, jakich zna. Bez broni palnej, tylko szabie!.. Ah! zapomniałem... Niech p. Tanonville pośle parę słów do generała Rappa, z zawiadomieniem, że wydała się z mojego rozkazu.

Cesarz przyspieszał kroku i mówił także coraz prędzej; można było rzec doprawdy, patrząc na podniecenie wewnętrzne i słysząc szybkie słowa, że chodzi o plan bitwy, nie o operację policyjną.

— P. rucznik — dodał rozkazująco — każe przyrzucić i zabierze z sobą wszystkich przedobniów, mężczyzn, czy kobiety, jakich znajdzie w okolicach domu. Zrozumiałeś?

— Zrozumiałem, najjaśniejszy panie!

— Nie, nie zrozumiałeś, jestem pewny!.. Powiesz panu de Tanonville, co zaszło. Powiesz mu, słyszysz? Chce, żeby wiedział z najdrobniejszych szczegółami. Teraz, kiedy już jesteśmy na miejscu, jak tylko mi otworzą, ty idź...

— Gdzie mam czekać tej nocy na waszą cesarską mość? — zapytał Marchand, wyprostowany i z odkrytą głową.

— Za dwie godziny powrócę do pałacu — odpowiedział Napoleon. — Porucznik zaceka tu na mnie. Ciebie nie potrzebuję. Odejść.

Drzwi się otworzyły; cesarz wszedł do małego domu.

II.

Orzeł w gnieździe synogarlicy.

Są domy szczęśliwe, gdzie już od progu czeka cie uśmiech i prowadzi aż do najjaśniejszych zakątków mieszkania. Takie domy wydają się zrobione, aby dawać schronienie miłości błogosławionej, zdobyła je piękne oczy kobiety, a kwiaty zdają się wyrastać same z wazonów porcelanowych i złotych.

Możnaby rzec, że dość wejść do takiego domu, aby być szczęśliwym i dumnym; można by rzec, że są jednako gościnne dla każdego, kto wejdzie, a jednak jest tylko jeden człowiek na świecie dla takiego domu, jeden tylko gość oczekiwany, tak samo, jak tylko jedna kobieta, której piękność znajduje odpowiednie ramy w jego ścianach.

Jak tylko drzwi otwarto, owiała Napoleona miła atmosfera, jaką nad wszystkie przekładał.

Gniew ustąpił; głęboka uraza za zniewagę znikła w jednej chwili jak pod wpływem czarów, czło się wypogodziło.

Przed cesarzem stała pokojowa zgrabna i sprytna, trzymając w ręce po nad głową kandelabr z palącymi się świecami.

Alina, jak powiedziała do Marchanda, była „małą, ładną, brunetką“; zacerwieśniała się i uśmiechnęła do wchodzącego; oznaka sympatii i szanowania, pierwszy powód dla cesarza, aby czuć się pomieszczonym za zniewagę.

W dodatku, w głębi małego przedsonka, wybitego lekką materją, wznosiły się wygodne schody pokryte dywanem. Szelest jakiś dobiegł uszu; kawałek sukni w gorze przy poręczy; różowe światło trochę przyćmione gazą jedwabną.

Człowiek przywykły do wrzawy wojennej; człowiek, który widział T. ulon, Saint-Roch, Millesimo, Arcole, Jena, Eylau i Friedland; człowiek, który przebiegał z armją całą Europę, Afrykę, Azję i którego wola za wsze tryumfu...

jąca, ciążyła nad światem — człowiek ten sam i ubrany jak pokorny mieszczanin, wcho, dzał promieniejący do ustroina pokoju, dyskrecji i miłości.

— Marto, czy to ty? — zapytał wstąpiwszy na pierwszy stopień schodów.

Trzymał w ręce duży okrągły kapelusz, jak proszący o łaskę, jak kochanek nieśmiały. Wznosił oczy do góry, a biała twarz jego wyrażała szczerą przywiązaną, niewinne i pełną zaufania.

Usta uśmiechały się i wyciągały do pocałunku.

Młoda kobieta, elegancka, pełna wdzięku ukezała się po nad nim. Siła na jego spotkanie i zatrzymała się zdziwiona, że jest już u niej.

Przez chwilę stali, patrząc na siebie: ona dumna, widząc, że musi wchodzić pod górę, żeby się do niej dostać; on, szczęśliwy, że wdzieranie się jego coraz wyżej przez całe życie, ma w sobie taki etap.

A potem, ona, lekka, powiewna, kochająca i powabna, zbiegła ze schodów i padła w jego objęcia, głowę oparła mu na ramieniu i usta do ust jego przytuliła.

„Marto!“ — „Najjaśniejszy panie!“

Te dwa słowa zostały jednocześnie wyszeptane, z jednakową szczerą radością ze stron obydwóch.

— Błdy jesteście, ukochany mój włodec — rzekła Marta po długim uścisku. — Błdyśz nież wyle... A ja zatrzymuję cię tu, zamiast zaprowadzić odtąd do...

— Idźmy, masz rację! — odpowiedział śmiejąc się cesarz. — Wreszcie Alinie się zabraknie do trzymania długiej kandelabru.

— Oh! tak — odzwała się subretka.

Lecz rozkazujące spojrzenie pani, rzucone przez ramie władcy, zamknęło jej usta i dwoje zakochanych poszło do buduaru na pierwszym piętrze.

Napoleon patrzył wesoło na przybranie małego pokoiku, jak gdyby wszedł tam po raz pierwszy.

Wydawał się zadowolony, że pokój taki ładny, taki przytulny, po wspaniałych urezysztach i zimnych salnach Tuilerów. Ocy jego błyszczące spozywały z przyjemnością na lekkich koronkowych i muślinowych frakach, na niskich wygodnych meblach, lampach odkrytych kliszami alabastrowymi, na całym urządzeniu czysto kobiecym, miękkiem i gustownym.

A od ram uwielbienie jego zwróciło się do ohrazu, do kobiety stojącej przed nim, z ustami jak kwiat granatu, z cerą ożywioną, w koronie cudnych blond włosów, trochę opadających już po pierwszym uścisku.

Marta de Nansout miała lat dwadzieścia pięć.

Wydana za mąż od kilku lat za człowieka starszego o lat trzydzieści, osobistość urzędową, zajmującą wysokie stanowisko w administracji i finansach, została mianowana za konsulat, przez protekcję Murat'a — a raczej jego żony, intrygantki, Karoliny Bonaparte — daną honorową Józefiay, wtedy jeszcze pani Bonaparte.

Przyszedł cesarstwo.

Tuilerie i Compigne zastąpiły Elycée i M. lousion. Pani generalowa stała się jej cesarską mością; Marta zachowała swoje stanowisko przy monarchii.

A potem stało się, że Napoleon zwrócił na nią uwagę.

Nie dlatego, żeby była klasyczną pięknością, ładniejszą od innych dam dworskich; wysoka i dobrze zbudowana, zarzucała jej jednak za wiele śmiałości w noseniu, a był tacy, którzy utrzymywali, że nie ma wdzięku.

Lecz nie patrzyłi chyba na jej oczy; oczy cudownie piękne, jasniejące niezwykłą inteligencją.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Poleca się HOTEL FRANCUSKI przy placu Marjałkim w Lwowie wiorowo urządzony 140 Pakejo od 80 centów.

Dla ukończonych uczniów szkół średnich oraz dla aspirantów, posiadających egzamin inteligencyjny, najkrótszą drogą do uzyskania rangi oficerskiej w stałej służbie, przez zdanie egzaminu kadetackiego...

Bambusowe i porzykarskie wyroby w koleśnym wyborze 1060 bajecznie tanie poleca M. GAZYN Fabryki KONIEWICZA we LWOWIE, Akademicka 1. 5.

Anatherin jest znakomitym środkiem, który uwalnia i chroni usta i żęby od bólów i cierpień. Prawdziwa tylko z niebieską francuską etykietą...

L. Lusora plaster dla turystów. Usuwany najlepszy środek przeciw nagaietkom, nabrzmiałocietom itd. Główny skład: L. Sehwenk'a Apteka, Wien-Meidling.

De nabycia w aptekach we Lwowie A. Ehrbara, J. Beisera, K. Krzyżanowskiego, P. Mikolascha, J. Wewiorskiego, Z. Ruckera, w Tarnopolu L. Fleischman, J. Krzyżanowski, w Czarkowie L. Ness, w Jasio R. Paleh, w Kozymy L. E. Stenzl, w Przemyslu W. Mankowski, w Rzeszowie A. Karpiński, w Samborze J. Lepiankiewicz w Czarniowcach Grabowicz i Herold.

Dr. Fryderyka Langvold balsam brzożowy. Już sam sok roślinny pływający z orzoży, teści w pańu wyświdrowano dziurkę, nany jest od niezapamiętanych czasów jako znakomity środek piękności; jeżeli jednak ten sok wedle przepisów wyalazy przyzwocony restawo w drodze etnicznej jako balsam, w takim razie sżyła dopiero prawie cudowny skutek.

Wino grona z Viosna (kuracyjne codziennie) poleca Handel KAROLA BAŁABANA 1013 następcy JÓZEFA ODZIMNIEGO we Lwowie, Maticka 23.

Pensja pokoje z całym utrzymaniem dla dorosłych i dzieci ul. Osselskich 11 parter na lewo 1075

Na sezon zimowy! 1074 poleca Magazyn Futur M. A. AUGUSTYNA ulica Teatralna 7, Lwów.

W Europie mamy 80 fabryk maszyn do szyć, które wyrabi ją maszyn Siegera i obrączkowe, a strażniczą 800 do 3000 ludzi.

Józef Iwanicki mechanik Lwów, hotel Żorza Przędę żądać cenniki, 300 maszyn na składzie de wyboru. 978

Suchard'a MILKA śmietankowa czekolada w tabliczkach i wałeczkach Najwięcej w śmietankę obfitująca 15 MLECZNA CZEKOLADA Ostatnia nowość słynnej w świecie fabryki czekolady Ph. SUCHARD.

J. Schustera koldry i materace uszne wędzicie za najpsze i najtańsze Nowości! koldry puchowe, nadywycie lekkie, ciepłe i trwałe od 16 zł. i wyżej. Nowości! Maszyna parowa odzyszcza stare, zbitę pierze narpuścielę po 30 et. za kil.

Z krajiny stu wysp Wrażenia z wycieczki po Dalmacji i jej wyspach. KARTA TYTUŁOWA wykośna przez artystę-malarza p. M. Herasimowicza. LWÓW 1902. Nakładem drukarni M. Schmitta i Sp.

Cenniki na żądanie gratis i franco!

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1 go maja 1902 roku. (Czas środkowo-europejski). Table with columns for train names, routes, and departure times.

23568 złr. wypłaca po ubezpieczeniu na 10 000 złr. żywcem asokuracja THE STAR w Londynie. 1070. Generalna Reprezentacja EDWARD KLEIN, Lwów Kopernika 24. Kęka wiczki Victoria znane w całym świecie jako najlepsze Damski i Męskie glesse, dośki, antylopy, sarsie i jelenie itp. TADEUSZ GÓRSKI Lwów. plac Marjałki 1. 8.